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Nuorisotyön arvopohja

• Nuorisotyön arvot perustuvat nuorisolakiin ja alan ammattieettisiin ohjeistuksiin sekä Kärkölän 
kunnan arvoihin, joita ovat luottamus, yhteisöllinen välittäminen sekä ennakkoluuloton maalaisjärki. 
Kärkölän kunnan strategia on Elinvoimainen ja itsenäinen Kärkölä – meidän kärkikylä. 

• Nuorisotyötä tehdään aina nuorilähtöisesti eli nuorten omista lähtökohdista käsin perustuen 
vapaaehtoisuuteen ja luottamuksellisuuteen. 

• Kaikilla nuorilla on yhdenvertaiset mahdollisuudet osallistua ja tulla kohdelluksi samanarvoisesti 
riippumatta taustastaan. 

• Nuorisotyö on kasvatuksellista työtä, jonka tavoitteena on nuoren kiinnittyminen yhteiskuntaan ja 
kyky toimia omaa sekä yhteistä hyvinvointia edistäen. (Kiilakoski, Näkökulma 6/2015)

- nuorilähtöisyys – vapaaehtoisuus – luottamuksellisuus – kasvatuksellisuus - yhdenvertaisuus – osallisuus -
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Nuorisotyön tavoitteet ja tehtävät
1. Edistää nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja edellytyksiä toimia 

yhteiskunnassa.
2. Tukea nuorten kasvua, itsenäistymistä, yhteisöllisyyttä sekä niihin liittyvää tietojen ja 

taitojen oppimista.
3. Tukea nuorten harrastamista ja toimintaa kansalaisyhteiskunnassa.
4. Edistää nuorten yhdenvertaisuutta ja tasa-arvoa sekä oikeuksien toteutumista.
5. Parantaa nuorten kasvu- ja elinoloja.

Nuorisopalveluiden toiminnan lähtökohtina ovat yhteisvastuu, terveet elämäntavat, kestävä 
kehitys, ympäristön ja elämän kunnioittaminen sekä kulttuurien moninaisuus ja kansainvälisyys.

Kärkölän nuorisopalvelut järjestää 9-29-vuotiaille kärköläläisille lapsille ja nuorille 
toimintamahdollisuuksia ja -paikkoja itsensä ilmaisuun ja kohtaamisiin yhteistyössä nuorten, 
heidän perheidensä ja muiden toimijoiden (viranomaistahot, monialainen yhteistyö ja kolmas 
sektori) kanssa. 
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Nuorisotyön monet muodot
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Yhteisöllinen nuorisotyö
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• Avoin talotoiminta eli tuttavallisemmin Nuokku on 9-20 –vuotiaille lapsille ja nuorille suunnattu kynnyksetön kohtaamispaikka, jossa järjestetään 
suunnitelmallista ja ohjattua toimintaa eri ikäryhmille neljänä päivänä viikossa. Toiminta on nimensä mukaisesti avointa, eikä vaadi 
ennakkoilmoittautumista. Nuorisotalolla nuoret voivat viettää aikaa turvallisessa ympäristössä tutustuen toisiin nuoriin ja nuorisotyöntekijöihin, 
pelailla, tehdä läksyjä, osallistua ohjattuun toimintaan tai vain viettää aikaa rennosti. Talolla on aina paikalla luotettavia ja turvallisia aikuisia 
juttu- ja pelikaveriksi. Nuori voi kertoa luottamuksellisesti tutulle nuorisotyöntekijälle kuulumisistaan ja saada näkökulmia ajatuksilleen. 
Yhdessäoloa ja yhdessä toimimista harjoitellaan yhteisten pelisääntöjen avulla. Toiminta on päihteetöntä.

       
Nuokun aukioloajat: 
       TIISTAI
       klo 14-16   naperot  3.-4. lk
       klo 17-20   ILTASUMPPI 18-29 vuotiaat
       KESKIVIIKKO
       klo 14-16   nappulat  5.-6. lk
       klo 17-21   nuoret  7. lk-20 v
       TORSTAI
       klo 14-16   naperot  3.-4. lk
       PERJANTAI
       klo 14-16   nappulat  5.-6. lk
       klo 17-22   nuoret  7. lk-20 v

Yhteisöllinen nuorisotyö on ryhmien kanssa tehtävää suunnitelmallista kasvatus- ja ohjaustyötä, jonka tavoitteena on tukea lasten ja nuorten 
sosiaalisia suhteita huomioiden yksilön ja ryhmän tarpeet. Yhteisöllinen nuorisotyö on toimimista nuorten lähiyhteisöissä, vapaa-ajanviettopaikoilla 
sekä kouluissa. Yhteisöllistä nuorisotyötä toteutetaan sekä kasvotusten että verkon välityksellä. Yhteisöllisessä nuorisotyössä tarjotaan tukea ja 
mahdollisuuksia osallistua omatoimiseen sekä ohjattuun ryhmätoimintaan. 



Yhteisöllinen nuorisotyö
• Nuorisotalolla järjestetään myös erilaisia lasten, nuorten, perheiden ja kuntalaisten tarpeista lähteviä teemailtoja, kuten perheiden illat, entisten 

nuokkulaisten illat, aikuisten nuokut, halloween- ja ystävänpäiväteemaiset illat sekä alle 29 –vuotiaille nuorille suunnattu K18 Iltasumppi tiistai-
iltaisin. 

• Koulunuorisotyö on matalan kynnyksen kohtaamista koulupäivän aikana. Koulunuorisotyön tavoitteena on yhteisöllisyyteen kasvattaminen, 
kiusaamisen ehkäiseminen, oppilaiden koulumotivaation ja -viihtyvyyden parantaminen sekä yhteistyö kodin ja koulun välillä. 
Koulunuorisotyössä nuoriso-ohjaaja on kiinteä osa koulun arkea ja hän on helposti lähestyttävä ja turvallinen aikuinen, joka kohtaa nuoria 
koulupäivän aikana, järjestää toimintaa ja pitää mm. ryhmäytystunteja. Nuorisotyöntekijä tuo koulun arkeen tietoa nuorten vapaa-ajasta sekä 
osaamistaan esimerkiksi kiusaamisen vastaiseen työhön. 

• Kouluaikaan toimiva JUTTUTUPA on 5.–9. luokkalaisille tarkoitettu matalan kynnyksen kohtaamispaikka, johon oppilaat voivat tulla kertomaan 
kuulumisia ja keskustelemaan mieltä painavista asioista. JUTTUTUPA on auki torstaisin klo 12–13.30. Paikalla on aina joku tuttu kasvo 
nuorisopalveluilta, koulusta tai arjentuen palveluista.

• Moottoripaja on 11–25-vuotiaille nuorille tarkoitettu avoin kokoontumistila, jossa voi huoltaa ja rakennella omia moottorikäyttöisiä 
kulkuneuvoja ja pyöriä. Moottoripaja löytyy kunnan varikon alakerrasta, osoitteesta Opintie 3 ja se on auki tiistaisin klo 17–19. Paikalla on aina 
nuoriso-ohjaaja valvomassa ja ohjaamassa toimintaa. 

• Jalkautuva työ on suunnitelmallista ja säännöllistä jalkautumista nuorten suosimille vapaa-ajanviettopaikoille. Jalkautuvan työn tavoitteena on 
lisätä turvallisten aikuisten läsnäoloa nuorten omissa toimintaympäristöissä sekä neuvoa ja ohjata nuoria tarvittaessa eri palveluihin. Toimintaa 
toteutetaan pääsääntöisesti erilaisten juhlapyhien ja koulujen päättymisen yhteydessä sekä ilmiöpohjaisena työskentelynä.

• Verkkonuorisotyötä tehdään erilaisissa sosiaalisen median kanavissa, kuten Instagram, Facebook, TikTok ja Snapchat.  Verkon välityksellä 
nuorisotyö on nuorten tavoitettavissa paikasta riippumatta. Verkkonuorisotyössä nuorisotyöntekijälle voi tulla puhumaan halutessaan myös 
anonyymisti. Erilaisia somealustoja käytetään myös tiedotukseen ja toimintojen mainostamiseen. Kärkölän nuorisopalveluilla on noin kerran 
kuukaudessa päivystysvuoro myös Päijät-Hämeen nuorille suunnatussa Onks tää normaalia –chatissä. 

• Nuorisopalvelut järjestävät myös erilaisia retkiä, tapahtumia ja loma-aikojen toimintaa. Retkiä tehdään esimerkiksi huvipuistoihin, kylpylöihin 
sekä kauppakeskuksiin. Tapahtumissa tehdään usein yhteistyötä muiden paikallisten toimijoiden kanssa. Kesäloman alussa järjestetään 
päiväleirejä 7-12 -vuotiaille Nuokun tiloissa.
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Kohdennettu nuorisotyö

• Etsivä nuorisotyön tavoitteena on tavoittaa alle 29-vuotiaat nuoret, jotka ovat koulutuksen tai työelämän ulkopuolella tai tarvitsevat tukea 
saavuttaakseen tarvitsemansa palvelut. Etsivä nuorisotyö tarjoaa neuvontaa ja ohjausta 15–29- vuotiaille kärköläläisille nuorille erilaisissa 
elämäntilanteissa. Etsivä nuorisotyöntekijä tukee, auttaa ja rohkaisee asioiden hoitamisessa ja oikeiden palveluiden löytämisessä. Yhteistyön 
lähtökohtana on aina nuoren omat tarpeet ja tavoitteet. Palvelu on maksutonta, vapaaehtoista ja luottamuksellista. Nuori voi ottaa itse  suoraan 
yhteyttä etsivään nuorisotyöntekijään tai tulla palveluun jonkin viranomaisen tai läheisen ohjauksesta. Kärkölässä tehdään etsivää nuorisotyötä 
myös peruskoulussa koulupudokkuuden ennaltaehkäisemiseksi. 

• Nuorten työpaja tarjoaa ilman työ- tai opiskelupaikkaa oleville 17-29-vuotiaille kärköläläisille nuorille työ- ja valmennuspalveluita 
työkokeilusopimuksella sekä pajan omalla sopimuksella. Pajan arki koostuu arjenhallintaa, hyvinvointia, osallisuutta sekä työ- ja 
opiskeluvalmiuksia tukevista tehtävistä ja toiminnoista. Pajajakson aikana nuori saa tietoa opiskelu- ja työllistymismahdollisuuksista sekä 
ohjausta oman jatkosuunnitelman tekemiseen ja toteuttamiseen sekä tarvittaessa tukea arjen hallintaan. Pajajakson sisältö suunnitellaan aina 
nuoren tarpeiden ja tavoitteiden mukaisesti. Nuorten työpaja sijaitsee Järvelän Nuokulla. Toiminta ei kuitenkaan rajoitu vain nuorten työpajalle, 
sillä on mahdollista päästä myös työkokeiluun yrityksiin, yhdistyksiin tai kunnan eri yksiköihin omien kiinnostuksen kohteiden mukaisesti. 
Työkokeilun avulla on mahdollisuus tutustua eri aloihin ja löytää juuri itseä kiinnostava ala sekä kartuttaa työkokemusta.

• Nuorten tiedotus- ja neuvontatyö tarjoaa tietoa, neuvontaa ja ohjausta nuorille erilaisissa elämäntilanteissa. Työtä toteutetaan mm. 
nuorisotilalla ja hyödyntämällä sosiaalista mediaa ja verkkonuorisotyötä. Nuorten tiedotuksella ja neuvonnalla opetetaan myös medialuku-ja 
tiedonhakutaitoja.

• Tarpeen mukaan toteutetaan myös yksilö- ja pienryhmätyöskentelyä. Kohdennettuja ryhmiä järjestetään yhteistyössä esimerkiksi 
opiskeluhuollon kanssa. Toiminta on tavoitteellista ja teemat suunnitellaan asiakasryhmän tarpeista. Ryhmien tavoitteina ovat nuorten 
elämänhallinta ja sosiaalinen vahvistaminen. 
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Kohdennettu nuorisotyö on suunnitelmallista kasvatus-, ohjaus- ja neuvontatyötä, jonka tavoitteena on tukea lasten ja nuorten yksilöllistä kasvua, 
itsenäistymistä ja osallisuutta. Työhön kuuluu olennaisesti yhteistyö muiden nuorten kanssa toimivien tahojen kanssa. Toiminnan kautta tuotetaan 
tietoa paikallisten nuorten elinoloista ja palvelutarpeista.



Yhteiskunnallinen nuorisotyö

Politiikka- ja osallisuustyöskentelyyn kuuluu nuorisopoliittisen toiminnan, kuten
nuorisovaltuustotoiminnan järjestäminen ja ohjaaminen. Nuorisovaltuustossa nuoret harjoittelevat kunnallista 
vaikuttamista ja päätöksentekoa. Nuorisovaltuusto myös järjestää nuorille ja perheille retkiä ja tapahtumia, yleensä 
yhteistyössä nuorisopalveluiden ja muiden toimijoiden kanssa. Osallisuutta harjoitellaan myös esimerkiksi 
avoimessa talotyössä järjestämällä äänestyksiä sekä kyselyjä.

Hallinnolliseen nuorisotyöhön kuuluu nuorisotyön kehittäminen ja suunnittelu, palvelujen ja toiminnan 
järjestäminen sekä raportointi ja arviointi. Nuorten palveluihin vaikutetaan paikallisesti ja valtakunnallisesti 
keräämällä ja välittämällä tietoa nuorten elinoloista päätöksenteon tueksi. Tiedotusta, markkinointia ja 
verkostotyötä tehdään jatkuvasti useilla eri toteutustavoilla. Etsivässä nuorisotyössä ja starttipajalla työhön kuuluu 
lisäksi valtionavustusten hakeminen, raportointi ja tilastointi.
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Yhteiskunnallinen nuorisotyö kerää tietoa, kehittää nuorten elinolosuhteita, ohjaa nuorisotyön toteutusta ja 
osallistuu valtakunnalliseen keskusteluun nuorisotyöstä. Yhteiskunnallinen nuorisotyö on hallinnollisella tasolla 
tehtävää työtä, jonka tavoitteena on parantaa lasten ja nuorten asemaa ja vaikuttamismahdollisuuksia 
yhteiskunnassa.
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Nuorisopalveluiden tilastoja 2022 2023

Nuorisotyön piiriin kuuluvien ikäluokka (0 - 28 vuotiaat) 1002 946

Ohjatussa toiminnassa kirjattujen käyntien määrä 5857 6259

Menot (brutto) € / 0 - 28 vuotias 159,10 171,50

Nuokun aukioloaika (tuntia / vko) 21 21

Vakituisen, kokoaikaisen henkilöstön määrä (htv) 2 2

→ Josta koulunuorisotyöhön on resurssoitu 0,5 htv ja kouluetsivään 0,3 htv. Nuorisopalveluilla oppisopimusopiskelija 0,65 htv.

Etsivä nuorisotyö (HTV) 1,5 1,5 → 1 

Valtionavustus etsivään nuorisotyöhön 45 000 45 000

Kunnassa asuvat 15-29 -vuotiaat 502 489

Etsivän nuorisotyön tavoittamat nuoret 47 38

NEET-nuorten määrä % ikäluokasta (arvio) 4,7-7,9

Tavoitetut nuoret % ikäluokasta 9,4 7,8

Uudet asiakkuudet 22 22

Eteenpäin ohjattuja nuoria 30 25

Nuorten työpaja, HTV 2 1,1

Valtionavustusnuorten työpajatoimintaan 35 000 40 000

Valmentautujien määrä työpajalla/ hankekausi 13 18



Lisätietoja ja yhteyshenkilöt
Avoin talotoiminta, nuorisovaltuuston toiminta sekä retket, leirit ja tapahtumat: 

nuorisohjaaja Merja Joutjärvi, 044 770 2171, merja.joutjarvi@karkola.fi

Koulunuorisotyö, kouluetsivä, juttutupa ja moottoripajatoiminta: 
nuoriso-ohjaaja Jussi Lahti, 044 770 2170, jussi.lahti@karkola.fi

Etsivä nuorisotyö:  
etsivä nuorisotyöntekijä Aino Vauhkonen, 044 7702014, aino.vauhkonen@karkola.fi 

hyvinvointikoordinaattori Sanna Nevalainen, 044 770 2173, sanna.nevalainen@karkola.fi

Nuorten työpajatoiminta: 
yksilö- ja ryhmävalmentaja Johanna Reiman, 044 770 2123, johanna.reiman@karkola.fi  

hyvinvointikoordinaattori Sanna Nevalainen, 044 770 2173, sanna.nevalainen@karkola.fi

Kärkölän nuorisopalveluiden yhteyshenkilöt: 

Hyvinvointikoordinaattori Sanna Nevalainen, 044 770 2173, sanna.nevalainen@karkola.fi 
Sivistysjohtaja Petri Käkönen, 044 770 2130, petri.kakonen@karkola.fi  

www.karkola.fi/vapaa-aika/nuorisopalvelut/ 
FB: Kärkölän nuorisopalvelut
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